



# OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

---

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484  
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

---

## Stanowisko nr 4

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie

z dnia 15 grudnia 2016 roku

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie w pełni popiera Stanowisko nr 2 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Słupsku z dnia 9 listopada 2016 roku.

W ocenie tut. Samorządu, stanowisko dyrektora do spraw pielęgniarstwa w podmiocie leczniczym, bez względu na jego formę organizacyjno – prawną, powinno być zajmowane przez osobę, która posiada prawo wykonywania zawodu pielęgniarki, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 lipca 2011 roku o zawodach pielęgniarki i położnej. Co do zasady bowiem dyrektor ds. pielęgniarstwa ma odpowiadać za organizowanie pracy pielęgniarek i położnych, nadzór nad prawidłowym wykonywaniem zawodu, w związku z tym osoba zatrudniona na takim stanowisku powinna posiadać kwalifikacje i umiejętności zawodowe, powiązane z wiedzą z zakresu przepisów prawa, które regulują zasady wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej. Istotne jest bowiem nie tylko bezpieczeństwo pacjentów i należyty poziom opieki zdrowotnej, ale także bezpieczeństwo pracy podległych pracowników.

Z uwagi na ustawowe obowiązki samorządu zawodowego, wynikające z ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o samorządzie pielęgniarek i położnych, tut. Samorząd stoi na stanowisku, że decyzja dotycząca powołania na stanowisko dyrektora ds. pielęgniarstwa przez Zarząd Spółki Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku, osoby która nie ma prawa wykonywania zawodu pielęgniarki powinna zostać zweryfikowana, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa oraz obowiązków, jakie związane są ze stanowiskiem dyrektora ds. pielęgniarstwa.

Sekretarz  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
*[Signature]*  
mgr Dorota Liput

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
*[Signature]*  
mgr Anita Drązek